

ประมาณการราคาค่าซ่อมแซมทั่วไป

แบบ ปร.4(ก)

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเรียน แบบสปข.105/29 2 ชั้น 5 ห้อง ใต้ถุนโล่ง,ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนแบบ สปข.105/26 สพป.นราธิวาส เขต 1  
 สถานที่ โรงเรียนบ้านค่าย  
 ประมาณรายการเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2567  
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ต่อเติมอาคารเรียน แบบ สปข.105/29 2 ชั้น 5 ห้องเรียน								
	ใต้ถุนโล่ง								
	1. งานฝ้าผนัง								
	1.1 ฝ้าผนังก่ออิฐบล็อก ขนาดพื้นที่ 279 ตรม.								
	1) อิฐบล็อก	2,800	ก้อน	8	22,400.00			22,400.00	
	2) อิฐช่องลม	48	ก้อน	25	1,200.00			1,200.00	
	3) ปูนซีเมนต์	16	กระสอบ	65	1,040.00			1,040.00	
	4) ทรายหยาบ	16	คิว	350	5,600.00			5,600.00	
	5) เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม.	40	เส้น	159	6,360.00			6,360.00	
	6) เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	20	เส้น	74	1,480.00			1,480.00	
	7) หิน 3/4	2	คิว	680	1,360.00			1,360.00	
	8) ค่าแรงก่ออิฐบล็อก	279	ตรม.			96	26,784.00	26,784.00	
	1.2 งานฉาบเรียบฝ้าผนัง								
รวมแผ่นที่ 1					39,440.00		26,784.00	66,224.00	

ลงชื่อ..มูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ...ประธานกรรมการ  
 (นายมูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ)

ลงชื่อ.....ภานุชา ถาวรระ.....กรรมการ  
 (นางสาวภานุชา ถาวรระ)

ลงชื่อ.....รังษิณี นัยพริ้ม.....กรรมการ  
 (นางสาวรังษิณี นัยพริ้ม)

ประมาณการราคาค่าซ่อมแซมทั่วไป

แบบ ปร.4(ก)

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเรียน แบบสปข.105/29 2 ชั้น 5 ห้อง ได้ถุนโล่ง,ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนแบบ สปข.105/26 สพป.นราธิวาส เขต 1  
สถานที่ โรงเรียนบ้านค่าย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยกมาจากแผ่นที่ 1					39,440.00		26,784.00	66,224.00	
	1) ทรายละเอียด	16	คิว	500	8,000.00			8,000.00	
	2) ปูนซีเมนต์	11	กระสอบ	65	715.00			715.00	
	3) ค่าแรงฉาบเรียบฝ้าผนังภายนอกและภายใน	558	ตรม.			80	44,640.00	44,640.00	
	1.3 งานฝ้าผนังยิปซัม (กั้นระหว่างห้องเรียน)								
	1) ไม้ 1.5 นิ้ว x 3 นิ้ว	276	เมตร	65	17,940.00			17,940.00	
	2) แผ่นยิปซัม ขนาด 240 x 120 ซม. หนา 9 มม.	25	แผ่น	248	6,200.00			6,200.00	
	3) ค่าแรงทำโครงสร้างฝ้าผนังไม้	36	ตรม.			150	5,400.00	5,400.00	
	พร้อมติดตั้งแผ่นยิปซัม								
	2. งานประตู หน้าต่าง								
	2.1 งานประตู								
	1) วงกบประตูไม้ ขนาด สูง 2.00 ม. กว้าง 0.90 ม.	6	ช่อง	700	4,200.00			4,200.00	
	2) วงกบประตูไม้ ขนาด สูง 2.00 ม. กว้าง 1.80 ม.	3	ช่อง	1200	3,600.00			3,600.00	
รวมแผ่นที่ 2					40,655.00		50,040.00	90,695.00	
รวมแผ่นที่ 2					80,095.00		76,824.00	156,919.00	

ลงชื่อ..มูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ...ประธานกรรมการ  
(นายมูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ)

ลงชื่อ.....ภานุชา ถาวรระ.....กรรมการ  
(นางสาวภานุชา ถาวรระ)

ลงชื่อ.....รังษิณี นัยพริ้ม.....กรรมการ  
(นางสาวรังษิณี นัยพริ้ม)

ประมาณการราคาค่าซ่อมแซมทั่วไป

แบบ ปร.4(ก)

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเรียน แบบสปข.105/29 2 ชั้น 5 ห้อง ใต้ถุนโล่ง,ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนแบบ สปข.105/26 สพป.นราธิวาส เขต 1  
สถานที่ โรงเรียนบ้านค่าย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยกมาจากแผ่นที่ 2					80,095.00		76,824.00	156,919.00	
	3) ประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง สูง 2.00 ม. กว้าง 0.90 ม.	12	บาน	2,400	28,800.00			28,800.00	
	4) บานพับชนิด 2 ปีก ขนาด 4 นิ้ว x 3 นิ้ว	48	อัน	95	4,560.00			4,560.00	
	5) กลอนประตูลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	12	อัน	70	840.00			840.00	
	6) กุญแจลูกบิดประตูสีสแตนเลสมัน	9	อัน	600	5,400.00			5,400.00	
	7) ก้านกระแทกประตู	12	อัน	69	828.00			828.00	
	8) ค่าแรงติดตั้งวงกบประตูไม้ ขนาด 2.00 ม.x 0.90 ม.	6	ช่อง			180	1,080.00	1,080.00	
	9) ค่าแรงติดตั้งวงกบประตูไม้ ขนาด 2.00 ม. x 1.80 ม.	3	ช่อง			270	810.00	810.00	
	10) ค่าแรงติดตั้งบานประตูไม้ สูง 2.00 ม. กว้าง 0.90 ม.	12	บาน			189	2,268.00	2,268.00	
	พร้อมอุปกรณ์ยึดเกาะ								
	2.2 งานหน้าต่าง								
	1) วงกบหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 3.20 ม.X1.00 ม.	9	ชุด	16,290	146,610.00	52	468.00	147,078.00	
	พร้อมบานหน้าต่างกระจก ขนาด 0.80 ม. X 1.00 ม.								
รวมแผ่นที่ 3					187,038.00		4,626.00	191,664.00	
รวมแผ่นที่ 3					267,133.00		81,450.00	348,583.00	

ลงชื่อ...มูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ...ประธานกรรมการ  
(นายมูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ)

ลงชื่อ.....ภานุชา ถาวรระ.....กรรมการ  
(นางสาวภานุชา ถาวรระ)

ลงชื่อ.....รังษิณี นัยพริ้ม.....กรรมการ  
(นางสาวรังษิณี นัยพริ้ม)

ประมาณการราคาค่าซ่อมแซมทั่วไป

แบบ ปร.4(ก)

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเรียน แบบสปข.105/29 2 ชั้น 5 ห้อง ใต้ถุนโล่ง,ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนแบบ สปข.105/26 สพป.นราธิวาส เขต 1  
สถานที่ โรงเรียนบ้านค่าย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยกมาจากแผ่นที่ 3					267,133.00		81,450.00	348,583.00	
	36 บาน								
	3. งานพื้น								
	3.1 ปูกระเบื้องพื้น ขนาดพื้นที่ 270 ตรม.								
	1) กระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 40 ซม. X 40 ซม.	270	ลัง	190	51,300.00			51,300.00	
	2) ปูนซีเมนต์	34	กระสอบ	165	5,610.00			5,610.00	
	3) ปูนยาแนว	60	ถุง	60	3,600.00			3,600.00	
	4) คิวกระเบื้อง PVC	6	เส้น	39	234.00			234.00	
	5) ทราดยาาบ	32	คิว	350	11,200.00			11,200.00	
	6) ค่าแรงปูกระเบื้องพื้น	270	ตรม.			150	40,500.00	40,500.00	
	4. งานทาสี								
	4.1 ทาสีฝาผนัง ขนาดพื้นที่ 630 ตรม.								
	1) สีรองพื้น	630	ตรม.	60	37,800.00			37,800.00	
รวมแผ่นที่ 4					109,744.00		40,500.00	150,244.00	
รวมแผ่นที่ 4					376,877.00		121,950.00	498,827.00	

ลงชื่อ..มูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ...ประธานกรรมการ  
(นายมูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ)

ลงชื่อ.....ภานุชา ถาวรระ.....กรรมการ  
(นางสาวภานุชา ถาวรระ)

ลงชื่อ.....รังษิณี นัยพริ้ม.....กรรมการ  
(นางสาวรังษิณี นัยพริ้ม)

ประมาณการราคาค่าซ่อมแซมทั่วไป

แบบ ปร.4(ก)

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเรียน แบบสปข.105/29 2 ชั้น 5 ห้อง ใต้ถุนโล่ง,ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนแบบ สปข.105/26 สพป.นราธิวาส เขต 1  
สถานที่ โรงเรียนบ้านค่าย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยกมาจากแผ่นที่ 4					376,877.00		121,950.00	498,827.00	
	2) สีนํ้าพลาสติกทาภายใน	351	ตรม.	60	21,060.00			21,060.00	
	3) สีนํ้าพลาสติกทาภายนอก	279	ตรม.	60	16,740.00			16,740.00	
	4) ค่าแรงทาสีรองพื้น	630	ตรม.			30	18,900.00	18,900.00	
	5) ค่าแรงทาสีทับหน้า 2 เที่ยว	630	ตรม.			40	25,200.00	25,200.00	
2	ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารเรียนแบบ สปช.105/26								
	1. งานหน้าต่าง								
	1.1 งานรื้อถอนบานหน้าต่างไม้	46	บาน			70	3,220.00	3,220.00	
	1.2 งานหน้าต่างบานทึบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.50ม.×1.10ม.	46	บาน	650	29,900.00	80	3,680.00	33,580.00	
	1.3 กลอนอลูมิเนียม ขนาด 4 นิ้ว	102	อัน	50	5,100.00			5,100.00	
	1.4 มือจับขนาด 4 นิ้ว	50	อัน	20	1,000.00			1,000.00	
	1.5 บานพับหน้าต่างปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว	100	อัน	80	8,000.00			8,000.00	
	1.6 ทาสีน้ำมันสำหรับไม้ (รวมสีทารองพื้น 2 เที่ยว)	102	ตร.ม.	60	6,120.00	40	4,080.00	10,200.00	
รวมแผ่นที่ 5					87,920.00		55,080.00	143,000.00	
รวมแผ่นที่ 5					464,797.00		177,030.00	641,827.00	

ลงชื่อ...มูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ...ประธานกรรมการ  
(นายมูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ)

ลงชื่อ.....ภานุชา ถาวรระ.....กรรมการ  
(นางสาวภานุชา ถาวรระ)

ลงชื่อ.....รังษิณี นุ้ยพริ้ม.....กรรมการ  
(นางสาวรังษิณี นุ้ยพริ้ม)

ประมาณการราคาค่าซ่อมแซมทั่วไป

แบบ ปร.4(ก)

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ต่อเติมอาคารเรียน แบบสปข.105/29 2 ชั้น 5 ห้อง ใต้ถุนโล่ง,ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนแบบ สปข.105/26 สพป.นราธิวาส เขต 1  
สถานที่ โรงเรียนบ้านค่าย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยกมาจากแผ่นที่ 5					464,797.00		177,030.00	641,827.00	
	2. งานประตู หน้าต่าง								
	2.1 งานรื้อถอนประตู	16	บาน			70	1,120.00	1,120.00	
	2.2 ประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.90 ม. x 2.00 ม.	16	บาน	2,400	38,400.00	190	3,040.00	41,440.00	
	2.3 กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	32	อัน	70	2,240.00			2,240.00	
	2.4 กุญแจลูกบิดประตูสีสแตนเลสมัน (ห้องทั่วไป)	14	อัน	600	8,400.00	100	1,400.00	9,800.00	
	2.5 บานพับ ชนิด 2 ปีก ขนาด 4 นิ้ว x 3 นิ้ว	64	อัน	100	6,400.00			6,400.00	
	2.6 ทาสีน้ำมัน สำหรับงานไม้ (รวมสีทารองพื้น 2 เทียว)	120	ตร.ม.	60	7,200.00	40	4,800.00	12,000.00	
รวมแผ่นที่ 6					62,640.00		10,360.00	73,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด					527,437.00		187,390.00	714,827.00	

ลงชื่อ..มูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ...ประธานกรรมการ  
(นายมูหามัดซูลฮัลมี สะมะแอ)

ลงชื่อ.....ภานุชา ถาวรระ.....กรรมการ  
(นางสาวภานุชา ถาวรระ)

ลงชื่อ.....รังษิณี นัยพริ้ม.....กรรมการ  
(นางสาวรังษิณี นัยพริ้ม)













